[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	июня
	2019 г.
	     №
	71

            с. Сосково

	Об утверждении порядка ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского района

           В целях оптимизации системы сбора, вывоза и размещения твердых коммунальных отходов на территории Сосковского района в соответствии с п.18 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь  Уставом  Сосковского  района,  Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского района согласно приложению 1.

2. Действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов:

2.1. До 25 июня 2019 г. провести мероприятия по обследованию существующих объектов накопления твердых коммунальных отходов для сбора информации, необходимой при формировании реестра контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории Сосковского  района согласно приложению 2.

2.2. Утвердить реестр контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, находящихся на территории Сосковского  района.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

          4. Контроль за выполнением данного постановления на первого заместителя Главы Администрации  В. С. Агеева.

Глава  района                                                                                               Р. М. Силкин
Приложение 1 к постановлению

                                                                              Администрации Сосковского района

                                                                               от   __________ 2019 г. № ___
Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского  района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 16 ч. 1 ст. 4 «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов» Устава Сосковского района, Правил благоустройства Сосковского района и определяет процедуру формирования реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского района (далее – реестр).

2. В реестр включаются сведения о контейнерных площадках для сбора твердых коммунальных отходов от населения Сосковского района, расположенных на территории района.

3. Реестр формируется и ведется в целях информационного обеспечения граждан, организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления в сфере организации сбора, вывоза и переработки твердых коммунальных отходов.

4. Реестр является открытым и ведется на электронном носителе путем внесения реестровых записей. Сведения, содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на официальном сайте Сосковского района.

5. Ведение реестра осуществляет отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Сосковского района (далее - Отдел) к настоящему Порядку в соответствии с принятыми решениями постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов.

6. Реестр содержит следующую информацию:

- статус земельного участка, на котором расположена контейнерная площадка;

- месторасположение контейнерной площадки (привязка к местности);

- количество контейнеров на контейнерной площадке, их объем.

- данные об обслуживаемых территориях.
7. Отдел:

7.1. Осуществляет сбор исходных данных о контейнерных площадках для ведения реестра.

7.2. Осуществляет актуализацию сведений и по мере необходимости, вносит сведения о новых контейнерных площадках в реестр согласно приложению к настоящему Порядку и направляет данную информацию в адрес регионального оператора.

7.3. Направляет реестр менеджеру по информационному обеспечению администрации Сосковского района, для размещения на официальном сайте администрации Сосковского района.

Приложение к Порядку ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского  района

Приложение 2 к постановлению

                                                                              Администрации Сосковского района

                                                                               от   __________ 2019 г. № ___
РЕЕСТР

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Сосковского района

	№ п/п
	Адрес контейнерной площадки
	Статус земельного участка, на котором расположена контейнерная площадка

	Технические характеристики контейнерной площадки
	Обслуживаемые территории

	Тип подстилающей поверхности
	Материал ограждения
	Количество контейнеров шт.  /

Общий объем баков м.куб.

	собственность не разграничена

	участок многоквартирного дома